
Ze 60. let pochází zobrazená celistvost s výplatním otiskem cestovní kanceláře TURISTA, která

by lave své době národním podnikem. 

 

Výplatní otisk je ze stroje Francotyp, otisk má sběratelské označení FR 8h - 3m (ov) - 1k.

Dohlédací a podací poštou je pošta PRAHA 1. Prostor pro označení je kromě názvu subjektu

využia i pro propagační slogan:

"Pěstujte organizovanou/turistiku-poznáte krásy/země, kterou budujeme!"  s

budovatelským nádechem.

 

Celistvost doplňují R- nálepka a spěšnostní nálepka s denním razítkem pošty PRAHA 1 nesoucí

stejné datum jako výplatní otisk. 

 

Otisk s datem 26. 8. 60

 

 

Krátce po zveřejnění tohoto příspěvku se mi do ruky dostala další zajímavá celistvost vyplacená

uživatelem Turista n. p., která má svým potiskem obálky a doplněným gumovým razítkem 

značnou vypovídací hodnotu.

Otisk s datem 28. 3. 55.

 



 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

